
COMUNE DI CONTIGLIANO 
PROVINCIA DI RIETI  

Via del Municipio, 3 tel 0746/707362  

 
 

Ord.n. 006/2025 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino in occasione delle esequie di Monsignor Ercole La 

Pietra  

Il Commissario Straordinario 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Repubblica registrato al protocollo generale dell’Ente 

al n. 1799 del 20.02.2025 di scioglimento del Consiglio comunale e di nomina della dr.ssa Lorella 

Gallone quale Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Contigliano 

con i poteri del Consiglio comunale, della Giunta e del Sindaco fino all’insediamento degli organi 

ordinari; 

APPRESA la notizia della scomparsa di Monsignor  Ercole La Pietra avvenuta in data 06.04.2025; 

DATO ATTO che con D.C.C. n. 53 del 27.12.2021 è stata conferita a Monsignor Ercole La Pietra, 

Parroco di Contigliano dal 1967 al 2021, la cittadinanza onoraria;  

CONSIDERATO che tale evento ha profondamente colpito la comunità locale, suscitando unanime 

cordoglio e commozione; 

PRESO ATTO che le esequie si terranno il giorno 08.04.2025 alle ore 10.30 in Pescorocchiano, 

suo paese natio; 

RITENUTO doveroso interpretare i sentimenti dell'intera cittadinanza, profondamente colpita dal 

triste evento, e manifestare in modo solenne  la partecipazione della comunità al lutto; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

PROCLAMA 

Il lutto cittadino per la giornata del 08.04.2025, in occasione delle esequie di Monsignor Ercole La 

Pietra, in segno di rispetto e partecipazione al dolore dei familiari e della comunità. 

DISPONE 

• L’esposizione delle bandiere a mezz’asta presso il Palazzo Comunale e tutti gli edifici 

pubblici per l’intera giornata del 08.04.2025; 

• La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente previste per tale 

giornata e organizzate o patrocinate dal Comune. 

INVITA 

• I cittadini, 

• I titolari di attività commerciali, 

• Le organizzazioni sociali, culturali, politiche, produttive e sportive, 



ad aderire al lutto cittadino sospendendo le attività in concomitanza con la cerimonia funebre, 

adottando comportamenti di rispetto e raccoglimento. 

DISPONE  

• La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

del Comune, oltre che la sua diffusione tramite i canali ufficiali; 

• La trasmissione della presente alla Polizia Locale – Sede, al Comando Stazione Carabinieri 

di Contigliano. 

Dalla Residenza Municipale, lì 07.04.2025 

 
 
      Il Commissario Straordinario 
            dr.ssa Lorella Gallone 
 

 

 


		2025-04-07T15:12:13+0000
	LORELLA GALLONE




